
Projekt 
 
z dnia  21 grudnia 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXVIII/282/22 

RADY GMINY WĄWOLNICA 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie regulaminu określającego 
wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków za 

wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, 
wynagradzania za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych 
zastępstw oraz wysokość nagród dla nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach prowadzonych przez Gminę Wąwolnica. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn.zm.) 
art. 30 ust. 6 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn.zm.) po uzgodnieniu ze 
związkami zawodowymi, Rada Gminy Wąwolnica uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXVIII/140/09 Rady Gminy Wąwolnica 
z dnia 27 marca 2009 r. w sprawie regulaminu określającego wysokość oraz 
szczegółowe warunki przyznawania dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, 
funkcyjnego, za warunki pracy, wynagradzania za godziny ponadwymiarowe 
i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość nagród dla nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Wąwolnica zmienionej 
uchwałą Nr XII/74/19 Rady Gminy Wąwolnica z dnia 28 listopada 2019 r. 
w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/140/09 Rady Gminy Wąwolnica z dnia 
27 marca 2009 r. (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2019 r. poz. 7557): 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„Dodatek funkcyjny przysługuje nauczycielom zatrudnionym w szkołach na 
terenie gminy Wąwolnica, którym: 

1) powierzono stanowisko dyrektora lub inne stanowisko kierownicze; 

2) powierzono wychowawstwo klasy lub opiekuna stażu; 

3) powierzono wychowawstwo oddziału przedszkolnego; 

4) powierzono funkcję mentora.”; 

2) § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 676B64D0-E99E-49F4-AE83-5EB086994939. Projekt Strona 1



„1. Nauczycielom którym powierzono wychowawstwo klasy, oddziału 
przedszkolnego, opiekuna stażu lub funkcję mentora, przysługuje dodatek 
funkcyjny w wysokości: 

1) wychowawcom klas i oddziałów przedszkolnych – 300 zł; 

2) opiekunom stażu – 3% wynagrodzenia zasadniczego; 

3) mentorom - 3% wynagrodzenia zasadniczego.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąwolnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego z mocą obowiązującą od dnia 
1 września 2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy Wąwolnica 

 
 

Ewa Żybura 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 676B64D0-E99E-49F4-AE83-5EB086994939. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zmiana uchwały Nr XXVIII/140/09 Rady Gminy Wąwolnica z dnia 27 marca 
2009 r. z późn. zm. podyktowana jest zmianami w ustawie z dnia 26 stycznia 
1982 r.  Karta Nauczyciela wprowadzonymi z dniem 1 września 2022 r. ustawą 
z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1730) w zakresie awansu zawodowego 
nauczycieli, w tym wprowadzeniem w art. 9ca ust. 11-13 Karta Nauczyciela 
funkcji mentora, którego zadaniem jest wspieranie na bieżąco nauczyciela 
początkującego w procesie wdrażania do pracy w zawodzie, a także likwidacji 
stopnia nauczyciela stażysty. 

Karta Nauczyciela wprowadza od dnia 1 września 2022 r. stanowisko mentora, 
do tego momentu niefunkcjonujące w jednostkach oświatowych, które zostało 
dodane do katalogu nauczycieli, którzy są uprawnieni do dodatku funkcyjnego.  
Wysokość tego dodatku została ustalona na poziomie dodatku dla nauczyciela 
sprawującego funkcję opiekuna stażu. 

 Ustawa z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy Karta Nauczyciela oraz 
niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2022 r. poz. 1730) weszła w życie z dniem 
1 września 2022 r. Mając na uwadze powyższe konieczne i uzasadnione stało się 
nadanie niniejszej uchwale mocy obowiązującej od dnia 1 września 2022 r. Nie 
stoją temu na przeszkodzie zasady demokratycznego państwa prawnego, zaś 
wsteczne wejście w życie niniejszej uchwały korzystnie wpłynie na sytuację 
obywateli w szczególności nauczycieli, których zmiana dotyczy. 

 Projekt niniejszej uchwały został uzgodniony ze związkami zawodowymi 
zrzeszającymi nauczycieli, zatem zgodnie z art. 30 ust. 6a Karty Nauczyciela. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne 
i uzasadnione. 

 Przewodnicząca Rady Gminy Wąwolnica 

  

Ewa Żybura 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 676B64D0-E99E-49F4-AE83-5EB086994939. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 4

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Punkt 3



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



